PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, dan
akuntabel serta berorientasi pada hasil, yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : H. MUDA MAHENDRAWAN, S.H
Jabatan : BUPATI KUBU RAYA
berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian

ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah
ditetapkan dalam dokumen perencanaan.

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung

jawab kami.

Jalan Supadio, Sungai Raya Kabupaten Kubu Raya
Telp.(0561) 6729101 Faks.(0561)723443



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target
(1) ) ) 4)
4 |Meningkatnya kualitas pelaksanaan Indeks Reformasi Birokrasi B
reformasi birokrasi Kapabilitas APIP 3 (level)
9 Meningkatnya akuntabilitas kinerja dan Nilai SAKIP B
keuangan
Angka Harapan Lama Sekolah
3 Meningkatnya aksesibilitas dan (AHLS) 13,36 Tahun
kualitas pendidikan
Rata-rata Lama Sekolah (RLS) 7,9 Tahun
Meningkatnya akses dan kualitas . .
4 pelayanan kesehatan Angka Usia Harapan Hidup 69,90 Tahun
Meningkatnya kepatuhan masyarakat “HPeERRsRhan i etiba
5 koBa dg hukﬁm P y Ketentraman dan Keindahan (K3) 100%
P yang terselesaikan
o :
Meningkatnya pertumbuhan ekonomi % Perumbulian Ekendri 1e0s
6 |daerah dan pendapatan masyarakat, Pengeluaran perkapita per tahun | Rp 8.320,37
serta menurunkan tingkat kemiskinan % Tingkat Kemiskinan 4.80%
Meningkatnya investasi penanaman Jumlah nilai investasi berskala
7 |modal daerah nasional Rp EEREESRE0
Menurunnya tingkat pengangguran
8 |dan pengendalian pertumbuhan Tingkat Pengangguran Terbuka 4,80%
penduduk
goDrgrébusn sektor pertanian terhadap Rp 2.959.608 5
Meningkatnya daya saing sektor e
9 |pertanian, perindustrian, perdagangan,|  Kontribusi sektor industri Rp 8.402.293 9
UMKM dan pariwisata pengolahan terhadap PDRB ReEES
Kunjungan wisata 65.110 orang
10 Meningkatnya kapasitas infrastruktur Indeks Mobilitas 0,85
dan konektivitas wilayah Indeks Konektivitas 0.80
1 M.enlngkatnya pengelolaan tata ruang Ketaatan terhadap RTRW 85%
wilayah
12 |Meningkatnya layanan sanitasi Persentase penduduk yang terlayani 60%
13 Meningkamyal pelestarian fungs Indeks kualitas lingkungan hidup Baik
lingkungan hidup
NO. Program Anggaran
1 Program Pendidikan Anak Usia Dini Rp 7.713.113.800,00
2 Program Pendidikan Non Formal Rp 2.795.385.400,00
3 Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan Rp 6.605.986.500,00
4 Program Manajemen Pelayanan Pendidikan Rp 12.095.102.000,00
5 Program Pemberdayaan Kelembagaan Kesejahteraan Sosial Rp 96.288.500,00
6 Program Peningkatan Kinerja Sekolah Cerdas Rp 360.000.000,00
7 Program Pendidikan Sekolah Dasar Rp 96.612.658.400,00
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Program

Program Pendidikan Sekolah Menengah Pertama
Program Upaya Kesehatan Masyarakat

Program Peningkatan Pelayanan Kesehatan Anak Balita
Program Obat dan Perbekalan Kesehatan

Program Pengawasan Obat dan Makanan

Program Pengadaan, Peningkatan dan Perbaikan Sarana dan
Prasarana Puskesmas/Puskesmas Pembantu dan Jaringannya

Program Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin

Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Menular
Program Perbaikan Gizi Masyarakat

Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat

Program Pengembangan Lingkungan Sehat

Program Peningkatan Kesehatan Lansia

Program Peningkatan Keselamatan Ibu Melahirkan dan Anak
Program Penyusunan Sistem Informasi Kesehatan

Program Pengembangan Kebijakan Manajemen Kesehatan

Program Monitoring Sarana dan Prasarana Puskesmas dan
Jaringannya

Program Pembangunan Jalan dan Jembatan
Program Rehabilitasi/ Pemeliharaan Jalan dan Jembatan
Program Tanggap Darurat Jalan dan Jembatan

Program Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-gorong

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air
Limbah

Program Perencanaan Tata Ruang
Program Pemanfaatan Ruang

Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang

Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa

dan Jaringan Pengairan Lainnya

Program Pengaturan Jasa Konstruksi

Program Pemberdayaan Jasa Konstruksi

Program Lingkungan Sehat Perumahan

Program Pengembangan Perumahan

Program Pengendalian Perumahan dan Kawasan Permukiman

Program Peningkatan Kesiagaan dan Pencegahan Bahaya
Kebakaran

Program Kemitraan Pengembangan Wawasan Kebangsaan

Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Anggaran

32.164.942.380,00
105.687.249.320,00
357.521.000,00
9.357.520.280,00

256.220.500,00

5.197.645.600,00

21.023.421.460,00
3.871.704.800,00
3.187.416.000,00
9.485.875.400,00

341.866.100,00
130.833.800,00
2.841.497.438,00
252.655.000,00

648.207.000,00
438.010.700,00
285.401.224.500,00
15.565.334.200,00
17.860.000.000,00

26.295.250.400,00

8.653.898.000,00

5.811.444.100,00
2.051.210.000,00

817.432.000,00

81.383.656.000,00

201.600.000,00

834.485.700,00
7.274.850.000,00
800.099.100,00

1.099.890.000,00

1.716.106.200,00

420.507.200,00
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Program

Program Pendidikan Politik Masyarakat

Program Kewaspadaan Dini/Daerah

Program Pencegahan Dini dan Penanggulan Korban Bencana
Alam

Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan

Program Peningkatan Penegakan Peraturan Perundang-
Undangan Daerah

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil
(KAT) dan Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS)
Lainnya

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial

Program Pembinaan eks Penyandang Penyakit Sosial (eks
narapidana, PSK, Narkoba dan Penyakit Sosial Lainnya)

Program Keluarga Harapan
Bantuan Sosial/ hibah Kemasyarakatan

Peningkatan Kapasitas Pekerja Sosial

Program Peningkatan Kualitas dan Produktivitas Tenaga Kerja

Program Peningkatan Kesempatan Kerja

Program Perlindungan dan Pengembangan Lembaga
Ketenagakerjaan

Program Perlindungan Anak

Program Kesetaraan Gender dan Pemberdayaan Perempuan

Program Peningkatan Ketahanan Pangan Pertanian/perkebunan

Program Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan dan
Pemanfaatan Tanah

Program Penyelesaian Konflik-konflik Pertanahan

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan

Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)

Pemeliharaan Kebersihan Lingkungan

Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan
Hidup

Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam

Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya
Alam dan Lingkungan Hidup

Program Peningkatan Pengendalian Polusi

Program Pengendalian Kebakaran Hutan

Program Penataan Administrasi Kependudukan

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Perdesaan

Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Perdesaan

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp

Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Anggaran
158.147.000,00

252.473.800,00

483.448.720,00
7.865.204.400,00

849.850.000,00

387.030.300,00

333.688.600,00
54.711.100,00

623.816.800,00
277.174.000,00

10.253.303.600,00

237.405.300,00

675.445.600,00

574.145.300,00

1.145.200.000,00

628.550.000,00

1.470.807.480,00

22.067.861.050,00

508.381.000,00

36.603.209.980,00
12.027.268.400,00

1.815.212.000,00

1.618.972.800,00

440.400.000,00
186.800.000,00
170.890.000,00
1.598.304.700,00
7.189.226.420,00

436.152.700,00
135.598.800,00



NO.

70

71

72

73

74

75
76
77

78

79

80

81

82
83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

Program

Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun
Desa

Program Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa

Program Peningkatan Peran Perempuan di Perdesaan

Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa

Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan PNPM

Program Penataan Wilayah Administrasi Desa
Pengelolaan, Pengendalian dan Pengawasan Aset Desa
Program Keluarga Berencana

Program Kesehatan Reproduksi Remaja

Program Pembinaan Peran Serta Masyarakat dalam Pelayanan
KB/KR yang mandiri

Program Pengembangan Pusat Pelayanan Informasi dan
Konseling KRR

Program Penyiapan Tenaga Pendamping Kelompok Bina
Keluarga

Program Pengadaan Sarana dan Prasarana Pelayanan KB

Program Peningkatan Penerangan Jalan Umum

Program Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana dan Fasilitas
LLAJ

Program Peningkatan Pelayanan Angkutan
Program Pembangunan Sarana dan Prasarana Perhubungan

Program Pengendalian dan Pengamanan Lalu Lintas

Program Peningkatan Kelaikan Pengoperasian Kendaraan
Bermotor

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa

Program Pengembangan dan Implementasi E-Government

Program Implementasi LPSE

Program Pengembangan Kewirausahaan dan Keunggulan
Kompetitif Usaha Kecil Menengah

Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha Bagi Usaha
Mikro Kecil Menengah

Program Peningkatan Kualitas Kelembagaan Koperasi
Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi

Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi

Program Penyiapan Potensi Sumberdaya, sarana dan prasarana
daerah

Program Peningkatan Pelayanan Akta Perizinan

Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
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Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Anggaran

1.737.858.800,00

7.339.140.900,00

130.114.200,00

624.994.900,00

257.470.400,00

354.333.300,00
352.266.800,00
854.879.900,00

80.288.000,00

4.757.001.200,00
344.378.600,00

405.661.500,00

5.568.300.000,00
28.880.271.320,00

215.888.800,00

4.176.872.000,00
17.518.000.000,00

887.398.200,00

1.220.401.800,00

7.249.102.660,00

646.325.000,00

2.921.255.400,00

887.423.000,00

131.744.000,00

384.297.000,00
981.623.000,00

169.100.000,00
135.170.000,00

1.027.690.000,00

1.656.380.000,00
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Program

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah Raga
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Olah Raga
Program Pengembangan Nilai Budaya

Program Pengelolaan Kekayaan Budaya

Program Pengembangan Kerjasama Pengelolaan Kekayaan
Budaya

Program Penyelamatan dan Pelestarian Dokumen/arsip
kependudukan

Program Perbaikan Sistem Administrasi Kearsipan

Program Pemeliharaan Rutin/ berkala sarana dan prasarana
kearsipan

Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Informasi

Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan
Perpustakaan

Program Pengembangan Budidaya Perikanan

Program Pengembangan Perikanan Tangkap

Program Pengembangan Kawasan Budidaya laut, air payau dan
air tawar

Program Pembangunan/ Pengembangan Sistem Informasi/
Database Perikanan

Program Pemberdayaan Pengolahan Hasil Perikanan
Program Peningkatan Kehidupan Nelayan

Program Pengembangan Sarana Prasarana Pemasaran
Pengolahan Hasil Perikanan

Program Pengembangan Pemasaran Pariwisata

Program Pengembangan Kemitraan
Program Pengembangan Sumber Daya Bidang Ekonomi Kreatif

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani

Program Peningkatan Penerapan Teknologi
Pertanian/Perkebunan

Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Ternak
Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan

Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi Peternakan

Program Pengembangan Agribisnis

Pencapaian Swasembada Daging Sapi dan Peningkatan
Penyediaan Pangan Hewani yang ASUH

Program Perlindungan Perkebunan

Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi
Pertanian/perkebunan

Program Peningkatan Produksi Pertanian/perkebunan

Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Anggaran

1.544.000.000,00
500.000.000,00
1.389.516.900,00
70.755.200,00

164.360.000,00

202.701.600,00

136.012.200,00

17.999.800,00
4.824.228.000,00

1.229.633.000,00

1.373.752.000,00
6.575.361.880,00
5.348.636.000,00

300.000.000,00
1.251.163.600,00
1.042.277.700,00

944.436.400,00

100.000.000,00

380.000.000,00
1.5630.000.000,00
2.076.139.200,00
167.752.500,00

359.212.700,00
1.701.668.400,00

171.177.000,00

1.971.652.700,00

211.735.600,00

368.805.200,00

5.588.081.900,00

3.522.746.400,00
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Program

Program Pemberdayaan Penyuluh Pertanian/perkebunan
lapangan

Program Sistem Informasi/ database pertanian

Program Penyediaan dan Pengembangan Prasarana dan Sarana
Pertanian

Pembinaan dan Pengawasan Bidang Kehutanan
Program Pembinaan dan Pengawasan Bidang Pertambangan

Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan Dalam Negeri

Program Pembinaan Pedagang Kaki Lima dan Asongan
Penyelenggaraan Metrologi Legal

Program Pengembangan Sentra-sentra industri potensial

Program Pengembangan Wilayah Transmigrasi

Program Transmigrasi Lokal

Program Pembinaan dan Pengembangan Kelembagaan,
Ketatalaksanaan dan Aparatur Pemerintah Daerah

Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan Kepala Daerah/
Wakil Kepala Daerah

Program Mengintensifkan Penanganan Pengaduan Masyarakat

Program Peningkatan Kerjasama Antar Pemerintah Daerah
Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan
Program Penataan Daerah Otonomi Baru

Program Penataan Kecamatan/ Kelurahan
Program Perumusan Kebijakan Bidang Pembangunan Daerah

Program Perumusan Kebijakan Perekonomian Daerah

Program Peningkatan Kapasitas Lembaga Perwakilan Rakyat
Daerah

Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Informasi
Program Penataan Kelembagaan

Program Peningkatan Sistem Pengawasan Internal dan
Pengendalian Pelaksanaan Kebijakan KDH

Program Peningkatan Profesionalisme Tenaga Pemeriksa dan
Aparatur Pengawasan

Program Perencanaan Pembangunan Daerah
Program Pengembangan data/informasi

Program Pembinaan Mental Spiritual Umat Beragama
Program Perencanaan Pembangunan Ekonomi

Program Perencanaan Sosial dan Budaya

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Anggaran

1.194.828.100,00
259.063.400,00

7.608.766.000,00

170.000.000,00
170.000.000,00
899.863.800,00
5.112.165.750,00
525.986.200,00
852.849.000,00

280.003.400,00

130.453.100,00
7.389.453.250,00
4.849.880.000,00

718.172.200,00

590.000.000,00
7.033.837.000,00
1.226.000.000,00

368.000.000,00
334.517.100,00

586.910.400,00
18.182.671.400,00
1.237.878.400,00

1.889.151.000,00

4.300.773.800,00

200.800.000,00

9.420.210.600,00
1.881.230.500,00
5.108.011.500,00

998.784.200,00

1.202.381.000,00



NO. Program Anggaran

Program Perencanaan Prasarana Wilayah dan Sumber Daya

160 AE Rp 1.730.554.600,00

161 Program Penelitian dan Pengembangan Rp 1.000.750.000,00
Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan

162 Keuangan Daerah Rp 24.082.960.570,00

163 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Rp 108.833.810.124,00

164 Program Fasilitasi Pindah/purna tugas PNS Rp 83.997.600,00

165 Program Pendidikan Kedinasan Rp 902.176.200,00

166 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur Rp 9.750.706.800,00

167 tF)’;ogram Perencanaan Pengembangan Kota-kota menengah dan Rp 501.200.000,00

sar

168 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran Rp 57.327.099.380,00

169 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur Rp 11.477.373.600,00
Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian

170 Kinerja dan Keuangan Rp 4.351.164.740,00

171 Program Peningkatan Disiplin Aparatur Rp 2.740.371.700,00

172 Program Pemberdayaan Kecamatan Rp 6.760.141.600,00
Program Pengadaan, Peningkatan Sarana dan Prasarana Rumah

173 Sakit/Rumah Sakit Jiwa/Rumah Sakit Paru-paru/Rumah Sakit Rp 23.797.672.000,00
Mata
Program Promosi Kesehatan Ibu, Bayi dan Anak Melalui

174 Kolompok Kegiatan dimasyarakat Ry 15:460.000,00

175 Program Pembangunan Prasarana dan Fasilitas Perhubungan Rp 1.354.480.800,00

176 Program Pengembangan Kebijakan dan Manajemen Olah Raga Rp 100.000.000,00

177 Program Pengembangan Destinasi Pariwisata Rp 8.126.536.000,00

178 Program Peningkatan Kinerja Badan Usaha Daerah Rp 260.000.000,00

179 Program Penataan dan Penyempurnaan Kebijakan Sistem dan Rp 205.534.000,00
Prosedur Pengawasan

180 'zroc:g:gifenciptaan Iklim Usaha-Usaha Kecil Menengah yang Rp 293.254.000,00

JUMLAH ANGGARAN Rp  1.380.173.918.022,00

Sungai Raya, Februari 2019



